

(上表 25 条)  
(f) 分配予母公司股东的 2024 年末期股息每股人民币 0.25 元 (含适用税项), 合计人民币 457.55 亿元, 该等股息于 2025 年 6 月 5 日经 2024 年年度股东大会批准, 并于 2025 年 6 月 25 日 (A 股) 和 2025 年 7 月 24 日 (H 股) 支付。

|        | 单位:人民币百万元  |             |
|--------|------------|-------------|
|        | 2025年6月30日 | 2025年12月31日 |
|        | 人民币百万元     | 人民币百万元      |
| 应收账款   | 112,194    | 81,263      |
| 减:坏账准备 | (3,114)    | (3,324)     |
|        | 109,079    | 77,939      |

于 2026 年 6 月 30 日及 2025 年 12 月 31 日,扣除坏账准备的应收账款账龄以收入确认日期为准, 分析如下:

|       | 2025年6月30日 | 2025年12月31日 |
|-------|------------|-------------|
|       | 人民币百万元     | 人民币百万元      |
| 一年以内  | 305,689    | 79,748      |
| 一年至两年 | 2,663      | 2,760       |
| 两年至三年 | 694        | 365         |
| 三年以上  | 144        | 66          |
|       | 309,190    | 77,920      |

本集团给予客户的还款期限一般不超过 180 天。

| 单位:人民币百万元   |            |
|-------------|------------|
|             | 2025年6月30日 |
|             | 人民币百万元     |
| 应付账款        | 156,253    |
| 薪金及福利应付款    | 16,206     |
| 应付股息        | 8,622      |
| 应付利息        | 15,309     |
| 应付融资租赁及设备费用 | 46,162     |
| 其他应付款       | 302,574    |
|             | 365,058    |
|             | 351,077    |

(a) 其他主要包括押金、定金、保证金、应付财产险等。  
于 2025 年 6 月 30 日及 2025 年 12 月 31 日,应付贸易账款的账龄分析如下:

|       | 2025年6月30日 | 2025年12月31日 |
|-------|------------|-------------|
|       | 人民币百万元     | 人民币百万元      |
| 一年以内  | 103,668    | 358,119     |
| 一年至两年 | 2,314      | 1,098       |
| 两年至三年 | 5,300      | 6,107       |
| 三年以上  | 102,263    | 389,895     |

(vii) 应付账款及应付负债  
本集团主要经营与石油及天然气相关的产品、服务与活动。本集团的经分部分包括:油气和新能源分部、炼化化工和新材料分部、销售分部、天然气销售分部和总部及其他分部。  
截至 2025 年 6 月 30 日及 2025 年 12 月 31 日止 6 个月期间的经营分部信息如下:

|                             | 油气          | 炼化化工        | 新材料         | 天然气         | 总部及其他       | 合计          |
|-----------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 截至 2025 年 6 月 30 日止 6 个月期间  |             |             |             |             |             |             |
| 营业收入                        | 4,881,224   | 1,025,243   | 1,369,089   | 4,024,274   | 4,024,274   | 11,704,910  |
| 营业成本                        | 4,881,224   | 1,025,243   | 1,369,089   | 4,024,274   | 4,024,274   | 11,704,910  |
| 营业利润                        | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 利润总额                        | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 净利润                         | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 经营活动现金流量                    | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   | 5,000,000   |
| 投资活动现金流量                    | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) | (5,000,000) |
| 筹资活动现金流量                    | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 汇率变动对现金及现金等价物的影响            | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 现金及现金等价物净增加额                | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 截至 2025 年 12 月 31 日止 6 个月期间 |             |             |             |             |             |             |
| 营业收入                        | 4,881,224   | 1,025,243   | 1,369,089   | 4,024,274   | 4,024,274   | 11,704,910  |
| 营业成本                        | 4,881,224   | 1,025,243   | 1,369,089   | 4,024,274   | 4,024,274   | 11,704,910  |
| 营业利润                        | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 利润总额                        | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 净利润                         | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 经营活动现金流量                    | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   | 5,000,000   |
| 投资活动现金流量                    | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) | (5,000,000) |
| 筹资活动现金流量                    | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 汇率变动对现金及现金等价物的影响            | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 现金及现金等价物净增加额                | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           | 0           |

5.3.2 按中国企业会计准则编制的财务报表  
(1) 合并及公司资产负债表

|             | 2025年6月30日 | 2025年12月31日 | 2025年6月30日 | 2025年12月31日 |
|-------------|------------|-------------|------------|-------------|
|             | 人民币百万元     | 人民币百万元      | 人民币百万元     | 人民币百万元      |
| 流动资产        | 2,794,789  | 2,794,789   | 2,794,789  | 2,794,789   |
| 货币资金        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 应收账款        | 112,194    | 81,263      | 112,194    | 81,263      |
| 预付款项        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 其他应收款       | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 存货          | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 流动资产合计      | 2,794,789  | 2,794,789   | 2,794,789  | 2,794,789   |
| 非流动资产       | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 固定资产        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 无形资产        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 其他非流动资产     | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 非流动资产合计     | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 资产总计        | 3,794,789  | 3,794,789   | 3,794,789  | 3,794,789   |
| 流动负债        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 应付账款        | 156,253    | 156,253     | 156,253    | 156,253     |
| 应付股息        | 8,622      | 8,622       | 8,622      | 8,622       |
| 应付利息        | 15,309     | 15,309      | 15,309     | 15,309      |
| 应付融资租赁及设备费用 | 46,162     | 46,162      | 46,162     | 46,162      |
| 其他应付款       | 302,574    | 302,574     | 302,574    | 302,574     |
| 流动负债合计      | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 非流动负债       | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 长期借款        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 应付债券        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 其他非流动负债     | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 非流动负债合计     | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 负债合计        | 2,000,000  | 2,000,000   | 2,000,000  | 2,000,000   |
| 所有者权益       | 1,794,789  | 1,794,789   | 1,794,789  | 1,794,789   |
| 实收资本        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 资本公积        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 盈余公积        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 未分配利润       | 684,789    | 684,789     | 684,789    | 684,789     |
| 所有者权益合计     | 1,794,789  | 1,794,789   | 1,794,789  | 1,794,789   |

(a) 财务报表中的比较数据随同随气库自列报的最早财务报告年度期初纳入合并范围列报。  
单位:人民币百万元

|             | 2025年6月30日 | 2025年12月31日 | 2025年6月30日 | 2025年12月31日 |
|-------------|------------|-------------|------------|-------------|
|             | 人民币百万元     | 人民币百万元      | 人民币百万元     | 人民币百万元      |
| 流动资产        | 2,794,789  | 2,794,789   | 2,794,789  | 2,794,789   |
| 货币资金        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 应收账款        | 112,194    | 81,263      | 112,194    | 81,263      |
| 预付款项        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 其他应收款       | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 存货          | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 流动资产合计      | 2,794,789  | 2,794,789   | 2,794,789  | 2,794,789   |
| 非流动资产       | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 固定资产        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 无形资产        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 其他非流动资产     | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 非流动资产合计     | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 资产总计        | 3,794,789  | 3,794,789   | 3,794,789  | 3,794,789   |
| 流动负债        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 应付账款        | 156,253    | 156,253     | 156,253    | 156,253     |
| 应付股息        | 8,622      | 8,622       | 8,622      | 8,622       |
| 应付利息        | 15,309     | 15,309      | 15,309     | 15,309      |
| 应付融资租赁及设备费用 | 46,162     | 46,162      | 46,162     | 46,162      |
| 其他应付款       | 302,574    | 302,574     | 302,574    | 302,574     |
| 流动负债合计      | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 非流动负债       | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 长期借款        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 应付债券        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 其他非流动负债     | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 非流动负债合计     | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 负债合计        | 2,000,000  | 2,000,000   | 2,000,000  | 2,000,000   |
| 所有者权益       | 1,794,789  | 1,794,789   | 1,794,789  | 1,794,789   |
| 实收资本        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 资本公积        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 盈余公积        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 未分配利润       | 684,789    | 684,789     | 684,789    | 684,789     |
| 所有者权益合计     | 1,794,789  | 1,794,789   | 1,794,789  | 1,794,789   |

(a) 财务报表中的比较数据随同随气库自列报的最早财务报告年度期初纳入合并范围列报。  
单位:人民币百万元

|             | 2025年6月30日 | 2025年12月31日 | 2025年6月30日 | 2025年12月31日 |
|-------------|------------|-------------|------------|-------------|
|             | 人民币百万元     | 人民币百万元      | 人民币百万元     | 人民币百万元      |
| 流动资产        | 2,794,789  | 2,794,789   | 2,794,789  | 2,794,789   |
| 货币资金        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 应收账款        | 112,194    | 81,263      | 112,194    | 81,263      |
| 预付款项        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 其他应收款       | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 存货          | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 流动资产合计      | 2,794,789  | 2,794,789   | 2,794,789  | 2,794,789   |
| 非流动资产       | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 固定资产        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 无形资产        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 其他非流动资产     | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 非流动资产合计     | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 资产总计        | 3,794,789  | 3,794,789   | 3,794,789  | 3,794,789   |
| 流动负债        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 应付账款        | 156,253    | 156,253     | 156,253    | 156,253     |
| 应付股息        | 8,622      | 8,622       | 8,622      | 8,622       |
| 应付利息        | 15,309     | 15,309      | 15,309     | 15,309      |
| 应付融资租赁及设备费用 | 46,162     | 46,162      | 46,162     | 46,162      |
| 其他应付款       | 302,574    | 302,574     | 302,574    | 302,574     |
| 流动负债合计      | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 非流动负债       | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 长期借款        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 应付债券        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 其他非流动负债     | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 非流动负债合计     | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 负债合计        | 2,000,000  | 2,000,000   | 2,000,000  | 2,000,000   |
| 所有者权益       | 1,794,789  | 1,794,789   | 1,794,789  | 1,794,789   |
| 实收资本        | 1,000,000  | 1,000,000   | 1,000,000  | 1,000,000   |
| 资本公积        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 盈余公积        | 10,000     | 10,000      | 10,000     | 10,000      |
| 未分配利润       | 684,789    | 684,789     | 684,789    | 684,789     |
| 所有者权益合计     | 1,794,789  | 1,794,789   | 1,794,789  | 1,794,789   |

(a) 财务报表中的比较数据随同随气库自列报的最早财务报告年度期初纳入合并范围列报。  
(2) 合并及公司利润表

|                  | 2025年6月30日  | 2025年12月31日 | 2025年6月30日  | 2025年12月31日 |
|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|                  | 人民币百万元      | 人民币百万元      | 人民币百万元      | 人民币百万元      |
| 营业收入             | 4,881,224   | 1,025,243   | 4,881,224   | 1,025,243   |
| 营业成本             | 4,881,224   | 1,025,243   | 4,881,224   | 1,025,243   |
| 营业利润             | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 利润总额             | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 净利润              | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 经营活动现金流量         | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   |
| 投资活动现金流量         | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) |
| 筹资活动现金流量         | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 汇率变动对现金及现金等价物的影响 | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 现金及现金等价物净增加额     | 0           | 0           | 0           | 0           |

(a) 财务报表中的比较数据随同随气库自列报的最早财务报告年度期初纳入合并范围列报。  
(2) 合并及公司利润表

|                  | 2025年6月30日  | 2025年12月31日 | 2025年6月30日  | 2025年12月31日 |
|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|                  | 人民币百万元      | 人民币百万元      | 人民币百万元      | 人民币百万元      |
| 营业收入             | 4,881,224   | 1,025,243   | 4,881,224   | 1,025,243   |
| 营业成本             | 4,881,224   | 1,025,243   | 4,881,224   | 1,025,243   |
| 营业利润             | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 利润总额             | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 净利润              | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 经营活动现金流量         | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   |
| 投资活动现金流量         | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) |
| 筹资活动现金流量         | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 汇率变动对现金及现金等价物的影响 | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 现金及现金等价物净增加额     | 0           | 0           | 0           | 0           |

(a) 财务报表中的比较数据随同随气库自列报的最早财务报告年度期初纳入合并范围列报。  
(2) 合并及公司利润表

|                  | 2025年6月30日  | 2025年12月31日 | 2025年6月30日  | 2025年12月31日 |
|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|                  | 人民币百万元      | 人民币百万元      | 人民币百万元      | 人民币百万元      |
| 营业收入             | 4,881,224   | 1,025,243   | 4,881,224   | 1,025,243   |
| 营业成本             | 4,881,224   | 1,025,243   | 4,881,224   | 1,025,243   |
| 营业利润             | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 利润总额             | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 净利润              | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 经营活动现金流量         | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   | 1,000,000   |
| 投资活动现金流量         | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) | (1,000,000) |
| 筹资活动现金流量         | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 汇率变动对现金及现金等价物的影响 | 0           | 0           | 0           | 0           |
| 现金及现金等价物净增加额     | 0           | 0           | 0           | 0           |

(a) 财务报表中的比较数据随同随气库自列报的最早财务报告年度期初纳入合并范围列报。  
(2) 合并及公司利润表